Договор

о сотрудничестве                /18-Д
г. Санкт-Петербург

       « 01»сентября 2018 г
Государственное    бюджетное     учреждение     дополнительного    образования     Дом детского творчества «Союз»  Выборгского административного района Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем ДДТ «Союз», в лице директора Широковой Елены Петровны, действующее на основании Устава, с одной стороны и Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  ______________________________, именуемое в дальнейшем ГДОУ, в лице заведующей ________________________________________________________, действующее на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
ДДТ «Союз» принимает на себя работу по оказанию следующих услуг:
1.1. Оказание методической помощи при организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в ГДОУ:
- обеспечение методическими материалами для проведения мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;
- проведение консультаций и обучающих семинаров для ответственных за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма в ГДОУ;
1.2. Организация культурно-досуговой деятельности для воспитанников ГБДОУ на территории ГБДОУ по следующим программам:
- «Школа кота Катафота» - досуговая программа по ПДД для детей 4-5 лет и их родителей

- «Приключения Вовки в тридевятом царстве» - досуговая программа по ПДД для детей 5-6 лет

- «Приключения кота Леопольда» - досуговая программа по ПДД для детей 5-6 лет
1.3 Проведение организационно-массовых мероприятий по согласованному плану с Отделом образования и Отделом ГИБДД Выборгского района
.
2. Обязательства сторон
2.1. ДДТ «Союз» обязуется:
2.1.1.  Проводить консультации и совещания для ответственных за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма не реже 1 раз в 2 месяца.
2.1.2.  Предоставлять методические материалы по предварительной заявке ГДОУ на электронном носителе (CD-диск).
2.2 ГДОУ обязуется:
2.2.1.   Назначить ответственного за координацию совместной работы ГДОУ и ДДТ «Союз»

на срок действия договора____________________________________________________

 ________________________________________________________________________
                                          (Ф.И.О. полностью, мобильный телефон)
2.2.2.   В случае замены ответственного за координацию работы ГДОУ и ДДТ «Союз»

до окончания срока действия договора сообщить об этом в РОЦ БДД «Перекрёсток» в течение одной рабочей недели.

2.2.3. Обеспечить посещение детьми досуговых программ в соответствии с возрастными ограничениями по согласованному плану, соблюдать правила внутреннего распорядка и охраны труда.

2.2.4.  Своевременно информировать администрацию ДДТ «Союз» о невозможности по какой-либо причине посещения организационно-массовых мероприятий.

2.2.6. ГБДОУ обязуется в срок до 1 июня текущего учебного года подать в ДДТ «Союз» заявку на организацию культурно-досуговой деятельности на следующий учебный год.

3. Срок действия договора
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует  один год.

3.2. Договор, может быть расторгнут досрочно по инициативе любой из сторон. О досрочном расторжении договора стороны обязаны письменно предупредить друг друга не позднее, чем за две недели до расторжения.

4.Условия реализации договора
	Программа (досуговая)
	Количество детей
	Месяц проведения мероприятия

	«Школа кота Катафота» 4-5 лет с родителями

	«Приключения Вовки в тридевятом царстве» 5-6 лет

	«Приключения кота Леопольда» 5-6 лет

5. Прочие условия
5.1 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах и хранится у обеих сторон до истечения срока действия договора.

5.2 Ответственный за координацию совместной работы – руководитель РОЦ БДД «Перекресток» Ивина Владлена Юрьевна.
Реквизиты сторон
	Государственное бюджетное

Учреждение дополнительного образования

Дом детского творчества «СОЮЗ»

194064, Санкт-Петербург,

проспект Раевского, дом 5, корпус 2

Телефоны: директор: 241-22-37;
РОЦ БДД «Перекресток»: 417-60-57.

Директор: _______________ Е.П.  ШИРОКОВА

М.П.

« ____»  ________________2018 г.
	Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

________________________________________

_________________________________________

Адрес: __________________________________ ________________________________________

Телефон: _________________________________

Заведующая ______________________________

                                   (подпись)

________________________________________

                                                    (Ф.И.О.)
      М.П.

     « ____»  ________________2018  г.